
Nuorisovaltuuston aloite lapsivaikutusten arvioinnin ottamisesta osaksi kaikkea
Tampereen kaupungin päätöksentekoa

Tampereella on tehty viime vuosien aikana merkittäviä päätöksiä, jotka vaikuttavat
merkittävästi erityisesti lapsiin ja nuoriin. Näitä ovat esimerkiksi raitiotien rakentaminen
(2016, 2020 ja 2024), erilaiset kouluhankkeet, puistoruokailun aloittaminen, joukkoliikenteen
linjastoratkaisut (mm. merkittävät linjastouudistukset 2021 ja 2024-2025) sekä kaupungin
köyhyysohjelmat. Valitettavasti useista näistä hankkeista ei ole kaupungin ohjeistusten
mukaisesti tehty riittäviä vaikutusarviointeja tai ne on jätetty kokonaan tekemättä ja
julkaisematta.

Tampereen kaupunki on kuitenkin päätöksillään sitoutunut tuottamaan merkittävistä
hankkeista ja päätöksistä lapsivaikutusten arvioinnit, joissa tarkastellaan päätöksen suoria
ja/tai välillisiä vaikutuksia lapsiin ja nuoriin.

Myös UNICEF:in Lapsiystävällinen kunta-työn tavoitteena ja vaatimuksena on edistää lasten
ja nuorten asemaa päätöksenteossa sekä ottaa heidät huomioon kaikessa kaupungin
toiminnassa. Kolmas Tampereen sen omalle LYK-työlle asettamista tavoitteista kuuluu:
“Kunnassa on selkeät ohjeistukset lapsivaikutusten arvioinnin (lava) toteuttamiseen.”
Nuorisovaltuusto katsoo, että tavoite on toteutunut, mutta käytännössä arvioinnit on
suurimmilta osin jätetty tekemättä.

Nuorisovaltuusto huomauttaa, että on kaupungin velvollisuus noudattaa sen itse asettamia
tavoitteita ja tehdä vaikutusten arvioinnit merkittävistä hankkeista. Lapsivaikutusten arvioinnit
on tärkeää tehdä erityisesti säästöpäätöksiä ja talouden tasapainottamisohjelmaa
valmistellessa, koska mahdollisilla sopeutustoimenpiteillä voi olla vaikutuksia
lapsiperheköyhyyteen tai esimerkiksi koulutukseen, nuorisopalveluihin ja muihin lasten ja
nuorten arkea koskettaviin palveluihin.

Edellä mainitun perusteella me, nuorisovaltuusto sekä allekirjoittaneet valtuutetut, esitämme,
että kaupunki

sitoutuu tekemään tai teettämään omien ohjeistustensa mukaisesti jatkossa
lapsivaikutusten arvioinnin kaikista merkittävistä hankkeista ja asioista, jotka suoraan
tai välillisesti koskettavat lapsia ja nuoria.

hyödyntää vuosien 2025-2026 LYK-tavoitteita seuraavan kaupunkistrategian
valmistelussa.
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